Quae vero de formis substantivorum verbalium attulimus, sufficere posse arbitror ad sententiam nostram probandam, linguam latinam Tacito eiusque aequalibus et ditionem et correctiorem factam fuisse. Sed habemus quoque luculenta veterum scriptorum testimonia, ex quibus non tantum summam Taciti auctoritatem et aestimationem fuisse intelligimus, sed etiam ratio eius laudis perspicitur. Exstant enim complures Plinii mi-

noris ad Tacitum epistolas vel de illo ad alios,¹⁰⁾ in quibus hunc laudibus ita extulit, ut sibi primus videretur, dum ab eo proximus haberetur ingenio, studio, labore et reverentia posteriorum.¹¹⁾ Alia Plinii epistola incipit „Auguror, nec me fallit augurium, historias tuas immortales futuras: quo magis illis (ingenue fatebor) inseri cupio;¹²⁾ quod non minus ad elocutionis rationem quam ad inventionis virtutem spectat. Certe non credibile est, Plinium exercitatissimum et subtilissimum indicem, quando agebatur de aliis, tantam habuisse de Tacito existimationem, nisi eloquentia etiam ceteros omnes tum temporis scriptores antecelluisset; quod item ex Plinio colligitur Epist. 2, 1. Laudatus est (Verginius) a Consule Cornelio Tacito: nam hic supremus felicitatis eius cumulus accessit, laudator eloquentissimus et Epist. 2, 11, 17 postero die dixit pro Mario Salvius Liberalis vir subtilis, dispositus, acer, disertus: in illa vero causa omnes artes suas protulit. Respondit Corn. Tacitus eloquentissime, et quod eximium orationis eius inest ερωτησις. Id probant quoque multas orationes, quas Tacitus historiae inseruit: Ann. 1, 42. 3, 12. 4, 37. 40. 6, 8. 11, 24. 14, 43. 55. 88. Hist. 1, 15. 29. 37. 83. 2, 76. 4, 58. 64 Agric. 30. Ac propterea Imperator M. Claudius Tacitus tantum eum fecit, ut libros eius decies quotannis describi inque archivis publicis collocari iuberet, ne deperirent.¹³⁾

¹⁰⁾ Lib. 1, 6. 20. 2, 1. 2, 3, 16. 4, 13. 15. 5, 8. 6, 9. 16. 20. 7, 20. 53. 8, 7. 10. 9, 14. 23.

¹¹⁾ Lib. 7, 20.

¹²⁾ Lib. 7, 33.

¹³⁾ Flav. Vopiscus vit. Imp. Taciti c. 10.

Ex hoc grandi atque magnifico dicendi genere, quo, ut e Plinio modo docuimus, Noster usus est, et quod argumento suo aptissimum vere iudicavit, plurimae quoque scriptoris proprietates explicandae sunt, quare nunc de sublimi genere loquendi Taciti disputemus.

§ 4.

Sublimitas Taciti adumbratur.

Aetas illa, qua Tacitus floruit, argentea literaturae Romanae nuncupata est, non, ut supra iam diximus, quia sermo latinus in deterius inclinaverat, nam adhuc Romana lingua floruit usque ad Hadrianum, sed ob perversam animorum efformationem in cogitandi atque sentiendi ratione, qua aetas illa longe desciverat a nativa illa et infucata castitate et venustate prioris seculi. Apud omnes enim populos in morum ingeniorumque formatione periodica quaedam circulatio observatur, ex qua ad summum perductum rursus ad insimum velocius quam adscenderat, relabitur, quod, Taciti verbo utor, seculum appellant. Ea autem morum formatio et in rebus externis et in ipsa ratione cogitandi sentiendique aetatis sita est, quum homines vi ab aliis ipsis vario modo illata, coguntur alia cogitare quam antea. Itaque si ad res externas respicias, illo tempore libertas orationis coercebatur rerum publicarum tristiori condicione, qua scriptores quoque coacti sunt, non ut antea, genio suo tantum indulgere; perterrere enim eos debebat Cremutii Cordi fortuna. (Ann. 4, 35) Periculorum erat arcana imperii aulaeque et tecta reconditaque Caesarum perscrutari atque perspexisse; (Ann. 4, 71) adeo poetae cuidam, ob Agamemnonem in tragedia exprobratum, lis est intenta; (Suet. Tib. 66) similia exempla undique apud Tacitum obvia sunt Ann. 3, 49. 4, 58. 6, 23. Periculosum erat virtutibus et meritis ceteris antecellere. Raro igitur vestigia morientis libertatis erant, (Ann. 1, 72 Agric. 2) quin adeo egregiis Imperatoribus modum libertatis

inclaruit. (Hist. 4, 81) Sic magna ingenia, ut ipse propositetur Tacitus, (Ann. 1, 1. Hist. 1, 1) a scribenda historia deterriti sunt, et cetera scriptorum cohors ad infimam adulationem transiit. Boni mores Principum pravitate in diem corrupti sunt luxuria et avaritia; animi quaedam mollities recti pulchrique sensum, evertit et — mirum non videbitur — imperii languorem etiam literae artesque paullatim imitatae sunt. Atque tulit hoc illorum temporum fortuna, ut res male gestae plerunque male scribebentur, et huic quoque generi studiorum decora ingenia decessent; ita enim scripserunt, ut auribus tantum et cupiditatibus hominum servirent. Iam magis postulabant homines, ut historia eleganti sermone composita esset, quam ut certis testimoniosis veritatis niteretur. Florebant autem illo tempore rhetorum scholae apud Romanos, et ob Georgiae auctoritatem illa artificiosior ars rhetorica in summo honore erat, quae sibi placet in artis, ingenii et eloquentiae ostentatione; quod rhetoricum studium apud laudatissimum quoque rerum romanarum scriptorem Livium observari potest. Iam Ciceronis aetate, qua literae artesque ad altiorem perfectionem apud Romanos paullatim erectae erant, qua ipsa animorum formatio laetior ac politior et iudicium subtilius erat, cepit quoque incrementa latinus sermo, et non amplius ad palatum esse poterat illa vetus orationis simplicitas et argumentorum rudis, omni arte carens compositio priorum oratorum et rerum gestarum scriptorum. Postquam vero temporis successu magis magisque se erudiverant Romani, et, Augusto imperante, omnia multo nitidiorem adepti faciem quam antea habuerant, crebrior severiorque apud scriptores nobis occurrit in antecedentium seculorum scriptores animadversio.¹⁴⁾ Quare

¹⁴⁾ Horatius passim in Sermonibus et Epistolis eos perstringit, qui Lucilius, Ennios aliosque vetustioris aevi anteponerent elegantioribus et politioribus aetatis suae poetis vid. Manso: *Neber Horazens Beurtheilung der ältern Dichter der Römer* Bresl. 1817.

in primis latínis poetis seculi Augustei id propositum fuit, ut multa novantes sermonem aliquem a vulgari dicendi ratione alienum sibi fingerent. Maximos vero lepores ex Graecis derivarunt;¹⁵⁾ inde factum est, ut latina lingua adeo cum graeca coniuncta sit, ut iure suo Hemsterhusius interdum affirmaret, poetas eos, qui se totos ad Graecorum imitationem contulissent, graece imperitis valde placere non posse.¹⁶⁾ Quod Hemsterhusius de poetis, id quodammodo mutatis mutandis, de tota literatura romana dici potest, quiae abhinc cum graeca ita coniuncta est, ut sine alterius detimento haud separari possint; nec quisquam latine doctus est, nisi in graecis literis feliciter sit versatus. Nam non solum poetae magnum studium in imitandis Graecis posuerunt, quatenus in verborum iuncturis et formulis loquendi inest, sed etiam priores prosae orationis scriptores, quod Ciceronis et maxime Sallustii et Livii ingenii monumenta abunde probant.¹⁷⁾ Quare non video cur aegre feramus nos, quod Tacitus in sermonem latinum Graecismos transtulerit, quium omnes scriptores et poëtae et solitae orationis illius aevi Graecis exemplis formati sunt. Nimis vero indulserunt scriptores sermonis fuso artificiose et ostentationi rhetoricae. Lex quaedam erat praescripta scriptoribus laudem publicam obtinendi assensumque aequalium cipientibus, ut cura et delectu verborum ac sententiarum et peculiari argumentum tractandi disponendique ratione, seculo indulgerent. Quaesiverunt igitur novitatem oblectationemque orationis aut in vano verborum obsoletorum insolitorumque aucupio, aut in innisitata eorum significatione: adamarunt abruptum et concisum sermonis genus, affectata sententiolarum acuminia, antitheses et argutias saepe ridiculas; inaequalitatem orationis,

¹⁵⁾ Horat. Epist. 2, 1, 56.

¹⁶⁾ cf. Ruhnk. Elog. Hemsterhusii.

¹⁷⁾ De imitatione Ciceronis vid. Quintil. Lib. 10, 1. de Sallustio, Poppeo Prolegom. in Thucyd. Vol. I P. I d. 572 seq. de Livio Walchii Emendat. Livianaæ.

inversionem, transpositionem atque copulationem verborum, insolentiores temporum modorumque usum, denique perpetuam constructionis in singulis membris variandae consuetudinem. Talem vero artem rhetorican aevi Taciti, si quo alio, quam maxime excultam fuisse, ex scriptis poëtarum et prosae orationis praestantium auctorum, qui isto loquendi genere affectato usi sunt, probatur. Quid igitur mirum, quod ita omnis vis nervique orationis latinae debilitati sint. Inter hos vero scriptores et arte scribendi et argumenti tractatione ita fulget Tacitus, ut inter ignes luna minores; in quem vitia quoque sui aevi cadunt, sed nihilominus est, quo adducamus, ut contendamus, Tacitum etiam arte scribendi omnibus aequalibus superioreni se ostendisse, et diversis virtutibus summos Graecarum et Romanarum rerum auctores adaequasse. Maxime enim laudandus est, quo magis eius cogitandi sentiendique ratio iis, quibus vixit temporibus contraria erat. Ingenium eius tam rerum experientia, vel ex antiqua, vel sua memoria hausta, quae doctrina antiquiorum omnis generis scriptorum lectione comparata nutritum et a pueritia honestis deditum erat; inde factum est, ut Noster exoriretur Thucyiddi similis. Quid igitur mirum, quod non hebetatum animi robur in scripta componenda dirigatur? Quum enim tempora prorsus mutata essent, commutavit etiam dicendi genus, et sublimi operam dedit. Cognoscas in Tacito — sunt verba Rothii — quid lingua aliqua vel postquam florem suum iam excessit, tamquam revivescens senili aetate valet; addidit enim sermoni, quem nimis iam elegantem et delicatum acceperat, robur ac nervos.“ Quapropter haud scio an multum fallamur, si contendamus, Tacitum id tentasse, ut in libris suis, illam antiquam gravitatem dignitatemque P. R. representaret; certe nihil sibi indulxit, quod non ab aliis quoque Romanis vel scriptum est, vel scribi potuisset. Sic vero singulari studio Graecos et poetas Romanos imitatum esse Tacitum, declarat scribendi genus; itaque

Taciteae dictioni obiici possunt grandia vitia, quae Cicero in Thucydide reprehensus est, de quo scribit: Est Thucydides subtilis, acutus, brevis, sententiis magis quam verbis abundans;¹⁸⁾ et alio loco: creber est sententiis, compressione rerum brevis, et ob eam rem interdum subobscurus;¹⁹⁾ et Quintilianus, densus et brevis et semper instans sibi Thucydides.²⁰⁾ Sed iam accuratius examinemus, quibus in rebus insit illa gravitas sublimitasque elocutionis Taciteae.²¹⁾

Primum vero posita est in vocabulorum et constructionum electione; plurima enim verba vel aliunde plane non nota vel tantum ab antiquissimis scriptoribus, in primis poetis, habet in libris suis. Accedit deinde figurarum nonnullarum usus maxime antithesium et permutatio abstractorum et concretorum, qui figuratus sermo ex rhetorum scholis fluxit, ut in universum haud raro rhetoricis pigmentis orationem inflat; tertium, vocabulorum collocatio, in qua in primis observatae dignae sunt, parentheses et anacolutha. Sequitur brevitas, quam Taciti quasi propriam tribuerunt critici et grammatici. Ea partim in omissione verborum ad sensum non plane necessariorum conspicitur, in sententiis nervosis vigoreque excellentibus, quibus copia argutarum dictionum est; partim in periodorum earumque membrorum connexione, saepe levi ob omissas copulas, unde Asyndeton; deinde in omissionibus verborum, quae ex antecedentibus suppleri possunt, unde Ellipsis; in primis vero media quaedam membra desunt, et particulis tantum indicantur, hnc pertinet

¹⁸⁾ De Orat. Lib. 2, 12. 22 Orat. c. 11.

¹⁹⁾ Brut. c. 7.

²⁰⁾ Instit. Orat. 10, 1. Poppo Proleg. in Thucyd. Vol. I P. I p. 279.

²¹⁾ De sublimi genere dicendi Taciti scripsit Bergerus Witteb. 1727 quam dissertationem oculis contrectare mihi non licuit.

abrupta oratio et variata structura.²²⁾ Hoc modo Taciti loquendi genus breve est; amat breviores periodos, fugit verborum abundantiam, nisi sive perspicuitati sive gravitati consulit, denique omnia, quae sententia integra removeri possunt. Sed iam singulis exponamus, quod hac de re in universum diximus. Primum sublimitas Taeiti posita est in retentis vocabulis et formis, quae tantum apud antiquos scriptores reperiuntur, et obsoletorum aut poeticorum nomine notantur, quamquam antiquae locutionis usus omnibus historicis studiose quaesitus est, ut aliis locis videbimus.

1) Huc pertinent multa propter singulas literas. Omnis pro omnes Ann. 1, 3 et alibi, quem scribendi usum iam Priscianus laudat, et semper ap. Sall. attamen Ann. 3, 25 ubi vulgo: cum omnis dominus delatorum interpretationibus subverterentur, c. Codd. restituendum est, subvertetur — Occanere (occinere) Ann. 2, 81 vid. Sall. Fragn. I ap. Serv. ad Virgil. Georg. 2, 384 — Cludere (claudere) Germ. 34. Hist. 1, 33 qua de forma cf. Oudend. ad Suet. Oct. 22 — Plebes Ann. 2, 19. 3, 2 et alibi, ante Tacitum hac forma iam usi sunt, et poetae et solitae orationis scriptores, Ennius ap. Hieronym. in epist. Plebes in hoc Regi antistat loco. Sall. Cat. c. 34 Liv. 1, 20. 2, 21 Cic. de Leg. 3, 3 — Quotiens, Totiens Hist. 1, 25 sic optimi scriptores vid. Interpp. ad Ciceron. — Diu noctuque (die et nocte) cf. Corte ad Sall. Iug. c. 70 — Extumare (aestimare) Ann. 3, 17 et Ernest ad h. l. Tacitum vero hanc formam praetulisse inde colligas, quod fere ubique in Codd. scriptum est, extumare. Quare non dubito, quin ap. Tacitum, ut ap. Sallust. scribendum sit, Optimus, maximus, cottide honos, labos, divorsus, volgus, condicio, adulescentulus, et alia, qua de

22) Vid. Lips. ad Ann. 12, 26.

re copiosius agenus in nostra edit. Historiarum. Rudd. T. 1 p. 172. — Tris Germ. 2 — Quaesitio (quaestio) Ann. 4, 45.

- 2) *Terminationes et genera substantivorum.* Huc pertinent flexiones IV declinationis in dandi casu in ū pro ūi. Exempla sunt. Irrisu Hist. 1, 7 ut nos scripsimus pro vulg. irrigui, quamquam Walchius ad Agric. 39 derisui defendit. Senatu Ann. 1, 10. Comitatu Hist. 2, 65 — Luxu Hist. 2, 71 Ann. 3, 30. 34 — Comeatu Ann. 12, 62. Decursu Ann. 3, 30. Cruciatu Ann. 15, 59 — Metu Ann. 15, 69. 12, 62 Silius dissimulando metu ad munia fori adgreditur, locus perperam intellectus ab interpr. qui metu pro ablativo acceperunt, nixi simili loco Hist. 3, 32 Antonius balaenae abluendo cruento petiti, ubi meliores Edd. cruentri legunt. De utroque loco accuratius tractabimus, ubi de usu gerundiorum ap. Tacitum agenus. Ceterum haec dativi forma iam ap. scriptores ante Tacitum exstat ex. g. Ciceron. usu p. usui ad Famil. 3, 71. 10, 24. Inprimis autem haec forma frequentata est Caesari atque Sallustio; observat enim Gellius N. A. 4, 16 Caesar, gravis auctor linguae latinae in libris Analogicis omnia istiusmodi sine ī litera dicenda censet.“ haud dubie haec forma e graeca forma dativi orta ost in vid. Maitaire de Dialect. p. 537 ed Stallb. Simili ratione vocalem literam ī casu cognendi et dandi V declinationis tollebant, et poetae et historici sic loquuti sunt vid. Corte ad Sall. Ing. c. 56 quare non dubito legendum esse Ann. 3, 34 multa duritie veterum melius et laetius mutata, ubi duritie pro duritiei accipias; est quoque Genitivus post adiectiva neutrius generis, ut multa et alia similia Tacito usitator, ut infra videbimus — Vulgum pro vulgus Hist. 1, 78. Non. Marcel. p. 263 (ed. Lips. 1826) Vulgus in gener. mascul. Sisenna Hist. lib. 3 Virg. Aen. 2. 98 imperitum concitat vulgum. —

Diplomatibus (diplomatis) Hist. 2, 65 vid. Stallb. ad Ruddm. Inst. Gr. L. T. I p. 99 Obs. 38. — Veno dativus ab venus Ann. 14, 15 posita veno Ann. 13, 51 veno exercere aliquid. Errat Scheller. in Lex. v. venus, qui veno exercere aliquid, in sensu ablativi accepit; sic venii subiicere et habere ap. Apulcium Met. 8, et sic legendum esse censeo veno dedisce Ann. 4, 1 vulg. venium dedisce — Oraci forma syncopata Ann. 6, 21. Astus in nom sing. Ann. 2, 20 in nom. pl. Ann. 12, 45 — Deūm Ann. 15, 74 etiam ap. alios. His formis antiquis addere licet frequens usus substantivorum, quae a verbis derivativa orationi gravitatem et nervos comparant, qualis generis sunt substantiva in entum et entia exentia, magna ex parte abstractae significationis — Cognomentum Ann. 13, 39. De honestamentum An. 12, 14. Hist. 2, 87. 4, 13 (Sall. Vell. Pater.) Delinimentum, sic ubique ap. Tacit. nunquam delenimentum — Hortamentum Hist. 4, 18 (Sall. Liv. Iust.) media forma inter hortamentum et hortatio est Tacito Hortamen Germi. 7. Imitamentum Ann. 13, 14. 14, 57. 3, 57. Irritamentum Ann. 5, 45. 13, 46. Libramentum Hist. 3, 23 Machinamentum Hist. 4, 30. Ann. 12, 45. 15, 4 — Meditamentum Hist. 4, 25. Ann. 15, 35 — Oblectamentum Ann. 14, 16. 21. 52. 16, 18. Placamentum Hist. 1, 63. Ann. 15, 44. Spiramentum Agr. 44. Temperamentum Hist. 3, 38. Turbamentum (Sall.) Hist. 1, 23 — Velamentum Hist. 1, 66 — Audentia Ann. 15, 33 Germ. 34 hoc vocabulum insolentius videtur, quo tamen Plinius usus est Epist. 8, 4, 4 et revera nihil est hac in voce quod iure reprehendas Non. Marcell. p. 443 differunt, inquit, audentia et audacia, quod audentia fortitudinis sit, audacia temeritatis; itaque audentia ipsam actionem significat, audacia vero modum quendam audendi — Irreverentia

An. 3, 31. 13, 26. Hist. 3, 51. Prodigentia Ann. 6, 14. 13, 1.
 15, 37. Reverentia Germ. 9 — Vaniloquentia (Plaut. Liv.) Ann. 3,
 49. 6, 31 — Properantia Ann. 12, 20 Substantia Dialog. 8 —
 Inscientia ab insciens sicut negligentia a negligens Hist. 1, 52. 2, 77
 ubi MSS. insultiam — His formis etiam addas frequentem usum
 substantivorum verbalium in us IV declinat. Missu Ann. 1, 60. 3,
 21 Hist. 1, 9. Concessu Ann. 12, 44. Obiectu Hist. 3, 9. 5, 14.
 4, 67. Germ. 8 in num. pl. Ann. 14, 8. Distinctu An. 6, 28.
 Dispositu Hist. 2, 5. Provisu Ann. 1, 27. 12, 6. 12. 15, 8.
 Hist. 2, 5. 4, 22. Advectu Hist. 4, 84. Permissu Ann. 2, 59.
 Adspectui Ann. 15, 12. Ostentui et Obtentui Ann. 1, 20. 12,
 14. 15, 25. 64. Hist. 3, 35. Hist. 1, 49. 2, 14. Receptui Hist. 2, 26
 fortasse etiam in his dativis Tacito restituenda est forma antiqua in
 u. vid. Zumpt Gr. § 30. Obtentum Ann. 12, 2. Relatu Germ. 3.
 Hist. 1, 30.

- 3) *Terminationes adiectivorum et pronominum — Inermus*
vetere flexione pro inermis Ann. 1, 6. 51. Hist. 3, 64 qua forma
iam usi sunt Cic. ad Div. 11, 12 Sall. Iug. 94. 107 Sisen. Hist. lib.
3 ap. Non. Marcel. p. 492. plerisque inermis in castra perfugunt
perfugiant Virg. Aen. 12, 131. Hac ex analogia etiam flexit Tacitus,
semiermus Ann. 1, 68. 3, 45 — Repens, forma antiqua pro re-
pentinus vid. Gronov. ad Liv. 8, 29 — Ceterus in num. sing. cetero
orbe agr. 17. Hist. 2, 97 cetero mari Ann. 2, 23 cf. Sall. Iug. 92. —
Primori (primores) in acie versabantur Hist. 3, 21. — Celebris in
gen. masc. Tacito frequens, vir Ann. 2, 88. pons Ann. 13, 47. Ser-
vilius Ann. 14, 19 sic Auct. ad Heren. 2, 4 et Liv. 27, 1 eque-
stris — Invisor Ann. 6, 4. Hist. 1, 12 — Improvisor Ann. 2, 47
— Sollicitior Hist. 4, 58 (Cic. ad Famil. 10, 28) — Strenuissimus

Hist. 4, 69 — Piissimus Agric. 43 cf. Zumpt Gr. § 106 Ruddim.
Inst. Gr. Lat. Tom. 1. p. 186. — Locupletium Ann. 6, 16, et sic
fortasse formae genitiv. in ium civitatum, optimatium aliaeque
Tacito restituendae sunt vid. Stallb. ad Rudd. Inst. Tom. I p. 95.
Quis (quibus) Ann. 4, 16. 1, 57. 3, 30. 52. 53. 14, 43.

- 4) *Terminationes verborum.* Apisci pro adipisci Ann. 4, 1. 6, 3
et ita apud alios passim. Sisenna Hist. 4 et Accius et Acilius ap. Non.
Marcel. p. 68 et 74. Lucret. 1, 449 Catull. 62, 145. Quin et ipsi
Ciceroni ad Attic. 8, 14 eiusque aequali Servio Sulpitio ap. eund.
Famil. 4, 5 vindicant Interpp. vid. Rudd. Inst. Gr. L. T. 1 p. 262
Obs. 20 — Ascire sic legendum pro asciscere Hist. 4, 24. 80 Ann. 1,
3, errat in hac forma scribendi Ernesti. Accersiri iubet. Hist. 1, 14
sic omnes Codd. et edit. ante Gronov. qui arcessi dedit; forma au-
tem arcessire etiam Ciceron. aequalibus familiare est Sall. Iug. 64.
Corn. Nepos Attic. 21 Liv. 3, 45 ubi Drakenb. videoas. Plaut. Pseudol. 1,
3, 92, quare hoc loco, ut Hist. 1, 38 pro arcessit, arcersiit scripsi. —
Atteritis opibus Hist. 1, 10 (supin. teritum) sic pro attritis, quem-
admodum ex praestantissimo Cod. Vaticano Lipsius, ex Florent. Pi-
chena, eosque sequuti Berneggerus, Gronov. edidere — Duint pro dent
Ann. 4, 38 ut et Cic. dixit Orat. in Catil. 1, 9 pro Deict. 7 — De-
prenderem, adprensis Ann. 3, 53. 4, 8 ut e MSS. legimus pro vulg.
deprehenderem et adprehensis Ann. 3, 53. 4, 8 prensam Ann. 1, 35 —
Nequibat Ann. 1, 65. Hist. 1, 70 — Ambibat (ambiebat ut Hist. 5,
12 ambiebatur) Ann. 2, 19. Punnior Ann. 14, 24 cuius participium
haud raro passive accipitur cf. Ruddim. Institut. Gr. Lat. Tom. 1 p. 276
Circumstiterat Hist. 3, 31 quamquam Ann. 15, 15 circumsteterat.
Occoepit ab antiquo Coepi Hist. 2, 16 ita in libris emendatoribus;
ab occipio a capio occipi Lucret. Tacit. Ann. 1, 39 Aboluerat pro

aboleverat Hist. 2, 5 est mendum scripturae, in libris omnibus aboleverat — His formis addas, tueare Germ. 14 adsequare Ann. 6, 8 itemque forma tertia pluralis in ere prount. In his omnibus Tacitus quamquam nonnulla habet ab aliis scriptoribus aliter usurpata, tamen ab usu linguae latinae omnino non recedit. — Reperiuntur autem vocabula ap. Tacitum, quae poetis tantum et sublimiori loquendi generi convenire videantur, quapropter nomine poeticorum vel obsoletorum significantur; huius generis sunt: Ductare Hist. 2, 100. Ann. 4, 65 (Plaut. Terent. Virg. Aen. 3, 146. Sall. Catil. 11, 17 Ing. 38, 70. Defensare Ann. 6, 34. 13, 37. 45 Agric. 48 (Sall. et ex analogia ap. Liv. infensi agnien pro infesto.) Decorare Ann. 3, 52 cf. Walch. ad Agric. p 431 — Inquieres, etis pro inquieto Ann. 1, 65 68. 74. 6, 8. 16, 14 vid. Ruhnk. ad Vell. Pater. 2, 68, 3 — Antistare (antecellere). Satias i. q. satietas Ann. 6, 28. Corte ad Sall. Inquietare victoriam Hist. 3, 84 (Sueton.).

et d'ailleurs étudié et enseigné avec succès. C'est à ce point de vue
que nous proposons de faire appeler cette école d'enseignement — école
de la logique — à l'origine de laquelle il existe une grande partie de l'enseignement
qui a été donné dans les cours de logique universitaire jusqu'à présent. A
cette école sont enseignées aussi des cours d'enseignement pratique, mais
toujours dans leur cadre culturel. Il existe aussi un certain nombre de cours
qui sont destinés à donner aux étudiants une idée générale de la logique.
Il existe également une grande partie d'enseignement pratique qui est
destinée à donner aux étudiants une idée générale de la logique.
Il existe également une grande partie d'enseignement pratique qui est
destinée à donner aux étudiants une idée générale de la logique.
Il existe également une grande partie d'enseignement pratique qui est
destinée à donner aux étudiants une idée générale de la logique.

Le rapport de l'école d'enseignement pratique et de l'école de logique